भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA



एस.जी.-डी.एल.-सा.-08082024-256172 SG-DL-W-08082024-256172

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY साप्ताहिक WEEKLY

सं. 05] दिल्ली, जुलाई 26—अगस्त 1, 2024, बृहस्पतिवार/श्रावण 4—श्रावण 10, 1946 [रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 134-135 No. 05] DELHI, JULY 26—AUGUST 1, 2024, THURSDAY/SHRAVANA 4—SHRAVANA 10, 1946 [N.C.T.D. No. 134-135

भाग —IV PART –IV

भाग- I में सम्मिलित अधिसूचनाओं को छोड़कर राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार के विभागों की अधिसूचनाएं

Notifications of Departments of the Government of the National Capital Territory of Delhi other than Notifications included in Part-I

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

dyk] I Łdfr, oa Hkktk foHkkx

vf/kl npuk

दिल्ली, 31 जुलाई, 2024

Qk.l a 13¼4½@2012@d.l allkk.@i kVl Qkby-1@849-856.—इस विभाग की दिनांक 10.02.2021 की अधिसूचना फा. सं. 13(4)/2012/क.सं. एवं भा./1488—1495 के अधिक्रमण में माननीय मंत्री, कला, संस्कृति एवं भाषा (अध्यक्ष, उर्दू अकादमी) एतद्द्वारा उर्दू अकादमी की गवर्निंग बॉडी का एक वर्ष की अवधि के लिए निम्नानुसार पुनर्गठन करते हैं:—

1	माननीय मंत्री (कला, संस्कृति एवं भाषा)	अध्यक्ष
2	प्रो. शहपर रसूल	उपाध्यक्ष
3	सचिव (वित्त), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेनसदस्य

4760 DG/2024 (29)

4.	सचिव (कला, संस्कृति एवं भाषा), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेनसदस्य
5.	डॉ. शाहिद परवेज़	सदस्य
6.	श्री फिरोज़ ए . सिद्दीक़ी	सदस्य
7.	श्री मोहम्मदहसीब	सदस्य
8.	श्री शेख अलीमुद्दीन असदी	सदस्य
9.	श्री मोहम्मद उसामा कन्धलवी	सदस्य
10.	श्री मोहम्मद आरिफ	सदस्य
11.	श्री मोहम्मद मुज़म्मिल खान	सदस्य
12.	प्रो. नज़मा रहमानी	सदस्य
13.	प्रो. अब्दुर रशीद	सदस्य
14.	प्रो. मज़हर अहमद	सदस्य
15.	डॉ. मोइनुद्दीन ए. जिनाबडे	सदस्य
16.	श्री दोस्त मोहम्मद नबी खान	सदस्य
17.	श्रीमती शबाना नज़ीर	सदस्य
18.	श्री मो. मोहसीन—उल–हक्	सदस्य
19.	श्री मोहम्मद जियाउल्लाह	सदस्य
20.	श्री खुर्शीद अकरम	सदस्य
21.	डॉ. खालिद मुस्ताफा अल्वी	सदस्य
22.	प्रो. ख्वाजा मो. एक्रामुद्दीन	सदस्य
23	सचिव, उर्दू अकादमी	सदस्य सचिव

पदेन सदस्यों को छोड़कर उर्दू अकादमी की गवर्निंग बॉडी का कार्यकाल अधिसूचना की तिथि से एक वर्ष की अवधि का होगा।

विवेक अग्रवाल, अपर सचिव

ART, CULTURE, AND LANGUAGE DEPARTMENT NOTIFICATION

Delhi, the 31st July, 2024

No.F.13(4)/2012/ACL/Pt.File-1/849-856.—In supersession of this Department's Notification No. F. 13(4)/2012/ACL/1488-1495 dated 10/02/2021, the Hon'ble Minister, Art, Culture & Languages (Chairperson of Urdu Academy), is pleased to re-constitute the Governing Body of Urdu Academy for a period of one year as under:-

1.	Hon'ble Minister (Art, Culture & Language)	Chairperson
2.	Prof. Shehpar Rasool	Vice Chairman
3.	Secretary (Finance), GNCTD	Ex-officio Member
4.	Secretary (Art, Culture & Language), GNCTD	Ex-officio Member
5.	Dr. Shahid Parvez	Member
6.	Firoz A. Siddiqui	Member
7.	Mohd. Hasib	Member
8.	Shaikh Aleemuddin Asadi	Member
9.	Mohammad Usama Kandhlavi	Member
10.	Mohammad Arif	Member

11.	Mohammad Muzammil Khan	Member
12.	Prof. Najma Rehmani	Member
13.	Abdur Rasheed	Member
14.	Dr. Mazhar Ahmed	Member
15.	Dr. Moinuddin A. Jinabade	Member
16.	Dost Mohd. Nabi Khan	Member
17.	Mrs. Shabana Nazeer	Member
18.	Mohd. Mohsin ul Haque	Member
19.	Mohammad Ziaullha	Member
20.	Khurshid Akram	Member
21.	Dr. Khalid Mustafa Alvi	Member
22.	Prof. Khwaja Md. Ekramuddin	Member
23.	Secretary (Urdu Academy)	Member-Secretary

The tenure of the Governing Body of UrduAcademy except Ex-Officio members shall be of one year from the date of notification.

VIVEK AGARWAL, Addl. Secy.

√f/kl **|**puk दिल्ली, 31 जुलाई, 2024

Ok-1 d-1 MKk-&, -17 M11M@1@2016@841-848.— इस विभाग की दिनांक 19.03.2021 की अधिसूचना फा.सं. क-सं-भा--ए- 17 (11)/1/2016/1908—1915 के अधिक्रमण में माननीय मंत्री, कला, संस्कृति एवं भाषा (अध्यक्ष, हिन्दी अकादमी), एतदृद्वारा हिन्दी अकादमी की गर्वनिंग बॉडी का एक वर्ष की अवधि के लिए निम्नानुसार पुनर्गटन करते हैं :—

1	मा), एतद्द्वारा हिन्दा अकादमा का गवानगं बांडा का एक वर्ष का अवाध के लिए निम्न माननीय मंत्री (कला, संस्कृति एवं भाषा)	अध्यक्ष
2	श्री सुरेन्द्र शर्मा	उपाध्यक्ष
3	सचिव (वित्त), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
4	सचिव (कला, संस्कृति एवं भाषा), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
5	श्री अरूण जैमनी	सदस्य
6	श्री कौमुदी शर्मा	सदस्य
7	नित्यानन्द तिवारी	सदस्य
8.	सरला मिश्रा सरस	सदस्य
9.	विनय 'विश्वास'	सदस्य
10.	डॉ- अमरनाथ 'अमर'	सदस्य
11.	मनीषा शुक्ला	सदस्य
12.	श्री भगवानदास मोरवाल	सदस्य
13.	सुधाकर पाठक	सदस्य
14.	प्रोफेसर (डॉ-) स्मिता मिश्रा	सदस्य
15.	विनीत पाण्डेय	सदस्य
16.	डॉ- राहुल राज आर्यन	सदस्य
17.	विजयश्री तनवीर	सदस्य
18.	आशुतोष कुमार	सदस्य
19.	एम- के- गांधी	सदस्य
20.	डॉ- महेश कुमार चौधरी	सदस्य
21.	सचिव, हिन्दी अकादमी	सदस्य सचिव

पदेन सदस्यों को छोड़कर सभी सदस्य अधिसूचना की तिथि से हिन्दी अकादमी की गवर्निंग बॉडी के एक वर्ष की अविध के लिए सदस्य होंगे।

विवेक अग्रवाल, अपर सचिव

NOTIFICATION

Delhi, the 31st July, 2024

No. F. ACL-A017(11)/1/2016/841-848.—In supersession of this Department's Notification No. F. ACL-A017(11)/1/2016/1908-1915 dated 19/03/2021, the Hon'ble Minister, Art, Culture & Languages (Chairperson of Hindi Academy), is pleased to re-constitute the Governing Body of Hindi Academy for a period of one year as under:-

1.	Hon'ble Minister (Art, Culture & Language)	Chairperson
2.	Surender Sharma	Vice Chairman
3.	Secretary (Finance),GNCTD	Ex-officio Member
4.	Secretary (Art, Culture & Languages), GNCTD	Ex-officio Member
5.	Arun Gemini	Member
6.	Kaumudi Sharma	Member
7.	Nityanand Tiwari	Member
8.	Sarla Mishra Saras	Member
9.	Vinay 'Vishwas'	Member
10.	Dr. Amarnath ' Amar'	Member
11.	Manisha Shukla	Member
12.	Bhagwan Dass Morwal	Member
13.	Sudhakar Pathak	Member
14.	Prof. (Dr.) Smita Mishra	Member
15.	Vineet Pandey	Member
16.	Dr. Rahul Raj Aryan	Member
17.	Vijayshri Tanveer	Member
18.	Ashutosh Kumar	Member
19.	M. K. Gandhi	Member
20.	Dr. Mahesh Kumar Chaudhary	Member
21.	Secretary (Hindi Academy)	Member-Secretary

All the members except the Ex-Officio members shall be member for a period of one year of the Governing body of Hindi Academy from the date of notification.

VIVEK AGARWAL, Addl. Secy.